
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.225 Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 2106001-2022. Origem: To-
mada de Preços n° 2/2022-004. Contratante: Município de São Sebastião da 
Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81. Contratada: Atcon Engenharia Ltda, 
CNPJ nº 40.419.922/0001-52. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de execução do Contrato nº 2106001-2022 até o dia 31 
de dezembro de 2022 adequação, nos termos do art. 57, § 1º inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Data da Assinatura: 16/12/2022.

Protocolo: 889706
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00060 Processo Administrativo 
Nº 92022060. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição de material elétrico e equipamentos 
de segurança para manutenção da Iluminação Pública. Data da Abertura: 30 de 
dezembro de 2022. Horário 08:30 horas Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, 
nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 889707
..

PARTICULARES
.

O EMPREENDIMENTO POSTO LEANDRINHO LTDA-EPP  
LEANDRINHP)

INSCRITO NO CNPJ:19,520,432/0001-51
LOCALIZADO AV. CENTRAL, S/N CENTRO, DE URUARÁ/PA, TORNA PÚBLICO 
QUE RECEBEU A LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - (LO) N°004/2019-02, 
junto á SECRETARIA MUNCIPAL DE MEIO AMBIENTE-(SEMMA), PARA EXER-
CER A ATIVIDADE DE : COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEL PARA VEI

O EMPREEDIMENTO LEANDRINHO  LTDA-EPP 
(POSTO LEANDRINHO) 

INSCRITO NO CNPJ19,520,432/0001-51 
LOCALIZADO AV. CETRAL, S/N CENTRO, DE URUARÁ, TORNA PÚBLICO QUE SO-
LICITOU A REMOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE Opereção-lo n°004/2019-
02, junto á secretaria municipal de meio ambiente -(semma), para exercer a 
atividade DE: comércio varejista de combustivel para veiculos automotores.

Protocolo: 889533
..

EMPRESARIAL
.

VIEIRA E SANTOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Inscrito no CNPJ nº: 23.824.607/0002-72 

Proprietária do Imóvel Fazenda Moju, situada no município de Abaetetuba - 
Pa, torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA de acordo com o processo 2019/0000002242, uma 
Autorização de Utilização de Matéria-Prima Florestal - AUMP n° 52151/2022, 
com validade até 28/10/2023 em conformidade com o disposto na LEI Nº 
12.651, DE 25 DE MAIO DE 2012.

Protocolo: 889563

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA.
CNPJ 06.167.730/0005-91

Torna público que recebeu da SEMAS/PA a Autorização - AU nº 5096/2022 Processo 
nº 2017/25653 Validade 07/11/2023, esta Autoriza a realização de captura, Coleta, 
Resgate, transporte e soltura de fauna silvestre para fins de monitoramento de fauna 
silvestre terrestre e aquática nas áreas de influência do empreendimento, localizada 
na Mina de Juruti, zona rural, Município de Juruti, Estado do Pará.

Protocolo: 889564

CÂMARA  MUNICIPAL DE MARITUBA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA
CONTRATADA: INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

Objeto: O presente termo aditivo possui como objeto o acréscimo de quan-
titativo dos objetos fornecidos e o reequilíbrio econômico-financeiro do Con-
trato nº 01/2022-CMM.
Modalidade: Pregão eletrônico, aquisição de material de informática
Fundamentação Legal: Cláusula IX do Contrato, bem como no artigo 124, 
inciso I, alínea “b” c/c artigo 125, ambos da Lei nº 14.133/2021.
Natureza da despesa: nº 3.3.90.30.17.00
Ato de Ratificação: Ratifico que são verdadeiras as informações ora publi-
cado neste Edital.

Protocolo: 889568

A empresa AS NORTON POSTOS DE COMBUSTÍVEIS LTDA 
Com CNPJ 47.594.717/0001-72 

Torna público que requereu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
DE CONCÓRDIA DO PARÁ a Licença de Instalação para a atividade de comér-
cio varejista de combustíveis para veículos automotores, localizado na Av. 
Marechal Deodoro da Fonseca, s/n, Centro, Concórdia - PA.

Protocolo: 889552

A PESSOA JURÍDICA CUNHA 
TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 05.323.344/0001-55 
Situada na rua dos navegantes nº 60, bairro Riacho Doce, Marituba-PA; torna 
público que recebeu da SEMMAS Marituba, no dia 02/12/2022, a renovação 
de licença de operação nº 0180/2022 para a atividade de fechamento de mi-
nas/recuperação de área, segundo processo nº 0340/2022.

Protocolo: 889559

ATAKAREJO AGROPECUÁRIA E SUPERMERCADO
CNPJ: 45.138.747/0001-49 

Localizado na Travessa Bernardo Sayao, 147, bairro Centro, Uruará - PA, tor-
na público que Requereu a Licença de Operação da SEMA de Uruará - PA, com 
o Processo nº 093/2022-2.

R A DELPINO DE JESUS - EIRELI
CNPJ: 11.550.448/0001-03 

Localizado na Rod Transamazônica - TAI, S/N, KM 181 - NORTE, bairro Parque 
de Exposições, Uruará - PA, torna público que Requereu a Licença de Opera-
ção da SEMA de Uruará - PA, com o Processo nº 437/2021-2.

Protocolo: 889556

AVISO DE REQUERIMENTO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETROBRAS ELETRONORTE, 
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Tucu-
ruí - SEMMA, Licença de Operação para a Estação de Tratamento de Esgoto 
- ETE da Vila Residencial, localizada no município de Tucuruí-PA.

Jader Fernandes de Jesus
Superintendência de Gestão Ambiental - EAM

Protocolo: 889539

CÂMARA  MUNICIPAL DE MARITUBA
SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contratante: Câmara Municipal de Marituba
Contratada: LL de Oliveira Serviços Contábeis - EIRELLI EPP
Justificativa: prorrogação do Contrato Administrativo nº 01/2021-CMM, o re-
ajuste sobre o valor do contrato, bem como, o acréscimo de quantitativo dos 
serviços prestados.
Objeto: Serviços Técnicos Especializados em Assessoria Técnica Contábil na 
área de Contabilidade Aplicada ao Setor Público para o exercício financeiro 
2023.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Fundamentação Legal: Cláusula IX e XI do Contrato Inicial, bem como no 
artigo 57, inciso II c/c artigo 57, §1º, inciso IV c/c artigo 65, §1º ambos da 
Lei nº 8.666/1993.
Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica.
Ato de Ratificação: Ratifico que são verdadeiras as informações ora publi-
cado neste Edital.

Protocolo: 889537

RS DA CUNHA MADEIRAS EIRELI-EPP 
CNPJ 15.520.014/0001-03 

Torna público que requereu a renovação da LO nº 40/2022 SEMAMT, 
proc.295/2022 Ativ. Desdobro/beneficiamento, Rod. Santarém/Cuiabá, Trai-
rão/PA.

Protocolo: 889544

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
Comunicamos para os devidos fins o Extrato de contrato da CONTRATA-
ÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, 
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS PARA ATENDER A CÂMARA MU-
NICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA-Pa. Empresa vencedora:  AMAZON SOFT 
COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA, VALOR: R$ 39.959,00 (trinta e nove mil 
novecentos e cinquenta e nove reais). SANDRO  DOS  SANTOS  SILVA - 
Presidente da Câmara Municipal de São João da Ponta.

Protocolo: 889545

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°001/2022
O Presidente do Consórcio Integrado dos Municípios Paraenses - COIMP, 
Sr. Marcos César Barbosa e Silva, no uso de suas atribuições estatutárias 
convoca os associados para Assembleia Geral Ordinária que se realizar-se no dia 
05 de janeiro de 2023, das 08 às 12 horas, na Sede do COIMP, sito à Travessa 
Mauriti, 2855 - Marco - Belém-PA, às 08:00 em primeira convocação e às 8:30 
em segunda convocação, ocasião em que será discutida a seguinte pauta:
1.  Eleição e posse da Presidência e do Conselho Fiscal do COIMP para o Biênio 
2023/2025.

Belém, 20 de dezembro de 2022.
MARCOS CÉSAR BARBOSA E SILVA

Presidente
Protocolo: 889547


